

OVERGANG FRA SMÅBARN TIL STORBARN.

Rammeplanen sier at:

«Overganger skjer også innad i barnehagen. Personalet skal sørge for at **barn og foreldre får tid og rom til å bli kjent med barna og personalet når de bytter gruppe**»

Hva gjør vi?	Hvordan gjør vi det?	Hvorfor gjør vi det?
Informasjonsbrev til foreldrene	Informasjon om hvilken avdeling barnet skal begynne på. Informasjon om dager, tidspunkt, innhold i innkjøringen. Besøksdag for foreldre/barn – en ettermiddag ved henting? Informasjonsmøte for nye barn på Nordsia	Det er viktig at foreldrene kjenner til barnehagens rutiner i forhold til overgangen til storbarn. På denne måten kan de være med å trygge barnet i overgangsperioden og hjelpe til med å bearbeide de opplevelsene barnet har. For de av foreldrene som ikke har kjennskap til avdelingene oppe på Nordsia fra før, kan det være greit å ha en besøksdag/ettermiddag/informasjonsmøte hvor de kan komme innom å bli litt kjent. Dette skaper en trygghet for foreldrene og de er mer forberedt på hva som møter dem når nytt barnehageår starter.
Dele inn Skogmusene i to grupper	Vurderinger i forhold til inndeling blir gjort med bakgrunn i: <ul style="list-style-type: none"> - Hvem barnet leker med - Hvilken gruppe barnet skal plasseres inn i - Har familien tilhørighet til en av avdelingene fra før av 	Å skape trygghet er viktig i en innkjøringsperiode. Når barnet får begynne på ny avdeling med et barn som det leker godt med/ har samme interesse som og er trygg på, vil dette være tryggere når en skal møte en ny barnegruppe. Det er viktig at det blir tatt i betraktning hvordan barnegruppene på Øst og Vest er og at dette også er en viktig faktor for å skape trygghet. Dette krever god kommunikasjon og veksling av informasjon mellom avdelingene. Når en familie begynner på en avdeling, blir det lagt vekt på å skape en god dialog mellom hjem og barnehage. Trygge foreldre skaper trygge barn. Tett samarbeid med foreldrene i forkant på foreldresamtalen.
Hospitering: En voksen fra Øst og Vest besøker Skogmusene nede på Sørsia	Bytter en voksen en halv dag, en gang uka. Avtales på morgenmøte. Oppstart uke 14 Dette gjennomføres i to uker	Når en voksen fra Øst/Vest besøker Sørsida får de muligheten til å se hvordan barnet fungerer på en trygg arena. Dette er viktig informasjon å ta med seg i en innkjøringsperiode/oppstart på storbarn. Den voksne kan da i større grad legge til rette for at overgangen blir best mulig. Dette skaper legger grunnlaget for en trygg relasjon før bytte av avdeling.

<p>Fastsatte dager og tidspunkt for besøk på storbarn</p>	<p>Oppstart uke 16 Onsdager – Vest 09.30 – 10.30 Tirsdager – Øst 09.30 – 10.30</p> <p>Onsdager når Gaupene er på skolen (mai)</p> <p>Det er de voksne som tilhører Skogmusgruppa som blir med opp på besøk.</p>	<p>Tidspunktene er satt opp med utgangspunkt i dagsrytmen og innholdet i hverdagen på Nordsia. De som skal ta imot besøk skal ha mulighet til å forberede seg og samtidig få oppleve at det er fint å ta imot besøk. Dette gjør at Skogmusene kommer opp til en avdeling som er klare for å ta de imot og med et innhold som gir dem faste rammer. Dette er med på å skape trygghet.</p>
<p>Organisering av barnegruppene</p>	<p>Tilvenning på den avdelinga barnet skal begynne på. Ekorngruppa er inne sammen med Skogmusene, mens resten av gruppa er ute.</p>	<p>Det er godt for Skogmusene å bli skjermet og først bli kjent med ei mindre gruppe. Da blir det ikke så mange barn å forholde seg til. Det er også enklere å knytte vennskap i ei mindre gruppe. Det er viktig med gode opplevelser ved å være på besøk på storbarn.</p>
<p>Innhold</p>	<p>Samling sammen med Ekorn</p> <ul style="list-style-type: none"> - bruk av navnesanger - bruk av bilder av barnet – tar med fra Sørsida <p>Får tildelt garderobeplass Lekegrupper Måltid etter hvert som barna blir trygge</p>	<p>Ved å ha en fast struktur på innholdet, vil dette være noe som barnet kjenner igjen fra gang til gang. Dette skaper en forutsigbarhet. Det å bruke bilder av barnet i samlinga oppleves veldig konkret og det er en fin måte å lære inn navn på de andre barna i gruppa. Barnet får en opplevelse av det å tilhøre en gruppe og å være en del av et fellesskap.</p>
<p>Mottak av barn og foreldre ved oppstart av nytt barnehageår.</p>	<p>En voksen som møter og tar imot barn og foreldre i garderoben.</p>	<p>Det er viktig at både barn og foreldre føler seg velkommen når de kommer til barnehagen. Selv om barnet er blitt godt kjent på storbarn, vil det kanskje føles annerledes etter en lang sommerferie og med alle barna på avdelingen tilstede. Da er det viktig at vi legger til rette for at både barn og foreldre får tid og rom.</p>
<p>Innkjøringsplan</p>	<p>Ped lederne har ansvar for å sette opp en plan på når nye/Sørsia barn starter opp. Informere de ansatte på hvem som tar imot. Gjerne se dette i sammenheng med ansvarsbarnordningen. Gjennomgang av rutiner i forhold til mottak av nytt barn. Gjennomgang av førstesamtalen.</p>	<p>For å ta imot barn og foreldre på en god måte, er det viktig at de voksne er godt forberedt. Informasjon om hvem som skal ta imot og til hvilket tidspunkt skaper en forutsigbarhet og trygghet hos den voksne. Gjennomgang av rutiner i forhold til mottak er alltid greit ved oppstart av nytt barnehageår. På denne måten får en tid til å organisere dagen på en god måte for alle barna og de voksne på avdelingen.</p>

Struktur ved oppstart	Organisere dagen hvor en legger vekt på gruppedeling og skjerming av de nye/ynge barna. Faste rutiner på hverdagssituasjoner som: <ul style="list-style-type: none">- samling- måltid- utetid- lek- hvile	Før sommerferien er det viktig at personalgruppa går gjennom organisering og struktur av dagen og hvordan en på best mulig måte tar vare på nye og «gamle» barn på avdelinga. Å skape god struktur og gode rutiner krever at det jobbes med det hver dag. På denne måten blir det noe som barna blir kjent med/ som er likt over tid og dette skaper forutsigbarhet og trygghet for dem. Når en bruker tid på å gå gjennom rutiner og organisering i personalgruppa, vil barna møte voksne som har en felles forståelse for viktigheten av gode rutiner og organisering. Ekstra viktig er det å tenke på de som er helt nye og at de blir inkludert i gruppa.
-----------------------	--	--

Redigert august 2019